BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

Số:         /BHXH-GĐBHYT
V/v đẩy mạnh triển khai thí điểm sử dụng

CCCD gắn chíp trong KCB BHYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày      tháng 7 năm 2022

   Kính gửi:
- Các Phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;

                                                   - Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã.

Thực hiện Công văn số 1977/BHXH-CNTT ngày 22/7/2022 của Bảo hiểm
xã hội (BHXH) Việt Nam về việc đẩy mạnh triển khai thí điểm sử dụng căn cước
công dân (CCCD) gắn chíp trong khám, chữa bệnh (KCB) bảo hiểm y tế (BHYT);
theo đó, số lượng cơ sở KCB BHYT tại Bình Thuận thực hiện KCB BHYT bằng
CCCD gắn chíp đạt tỷ lệ thấp 47,4%; trong đó số lượt tra cứu thành công là
563/1.656 số lượt tra cứu (kèm Công văn số 1977/BHXH-CNTT và Phụ lục 01).

Vì vậy, BHXH tỉnh đề nghị các Phòng nghiệp vụ và BHXH các huyện, thị
xã phối hợp với cơ sở KCB BHYT thực hiện một số nội dung sau:

- Đẩy mạnh công tác truyền thông đến người tham gia BHYT về việc sử
dụng CCCD gắn chíp để KCB BHYT.

- Phối hợp với các cơ sở KCB BHYT triển khai thực hiện mục tiêu trước
ngày 12/8/2022 đạt tỷ lệ 100% cơ sở KCB BHYT trên địa bàn thực hiện KCB
BHYT bằng CCCD gắn chíp. Nếu đến thời gian này, những cơ sở KCB BHYT
chưa triển khai thực hiện sử dụng CCCD gắn chíp để KCB BHYT, đề nghị BHXH
huyện, thị xã báo cáo cụ thể danh sách, số lượng, nguyên nhân và giải pháp.

- Báo cáo bằng văn bản (bao gồm những khó khăn vướng mắc, đề xuất và
giải pháp) kết quả triển khai, thực hiện về BHXH tỉnh trước ngày 15/8/2022.

Lưu ý: Trong năm 2022, BHXH các huyện, thị xã thực hiện báo cáo định kỳ
hàng tháng vào ngày cuối tháng; báo cáo gửi về BHXH tỉnh (qua Phòng Giám định
BHYT) để tổng hợp báo cáo Giám đốc BHXH tỉnh.

- Giám đốc BHXH các huyện, thị xã chịu trách nhiệm trước Giám đốc
BHXH tỉnh về việc chậm trễ trong việc triển khai sử dụng CCCD gắn chíp và ứng
dụng định danh điện tử quốc gia của Bộ Công an trong KCB BHYT tại các cơ sở
KCB đã ký hợp đồng KCB BHYT.

2

BHXH tỉnh đề nghị các Phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh và BHXH các huyện,
thị xã triển khai thực hiện; nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh về BHXH tỉnh
(qua Phòng Giám định BHYT, điện thoại 0252.3822792 - máy lẻ 311-316) để được
hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế (p/h chỉ đạo);
- Các cơ sở KCB BHYT (p/h thực hiện);
- Giám đốc BHXH tỉnh (báo cáo);
- Các Phó Giám đốc BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, GĐBHYT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Minh Thông

		2022-07-26T10:34:14+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2022-07-26T10:59:46+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2022-07-26T11:32:18+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-07-26T14:56:29+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-07-26T14:56:31+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận

		2022-07-26T14:58:02+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ